CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 199/2024

Necessidade de estudos e análise no sentido
de melhorar/desafogar o
fluxo/estacionamento de veículos e
caminhões, na Rua Maestro José Tescari,
entre as Avenidas Leopoldo Silva e Raul
Tobias Monteiro, na Vila Tito de Carvalho
(Vila Xavier), Araraquara.

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de Trânsito e
Mobilidade Urbana, no sentido de analisar e realizar, melhorias no fluxo/estacionamento de
veículos e caminhões, na Rua Maestro José Tescari, entre as Avenidas Leopoldo Silva e Raul
Tobias Monteiro, na Vila Tito de Carvalho (Vila Xavier), Araraquara.

Justifica-se a indicação, pois moradores do referido local, entraram em contato
com o gabinete, reclamando que o trânsito, por ter duas mãos de direção e permitir
estacionamento de ambos os lados, aumentou consideravelmente o movimento de
caminhões realizando descarga de mercadorias, após instalação de novo estabelecimento
comercial no local, conforme fotos anexas.

No aguardo de breve manifestação favorável, reitero votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 17 de janeiro de 2024.

CARLÃO DO JOIA

17/01/2024, 10:31 934 R. Maestro José Tescari - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7749902,-48.1583599,3a,75y,14.04h,93.64t/data=!3m6!1e1!3m4!1sq1bTit_6pS0KbAy6_-OpRA!2e0!7i16384!8i8192?entry=ttu 1/1

Captura da imagem: set. 2023 © 2024 Google

Araraquara, São Paulo

 Google Street View

set. 2023 Ver mais datas

934 R. Maestro José Tescari

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

17/01/2024, 10:29 978 R. Maestro José Tescari - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7745367,-48.1584219,3a,90y,196.02h,85.15t/data=!3m7!1e1!3m5!1seAJuH_k0yyXpI-nrytQkjA!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetviewpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3… 1/1

Captura da imagem: set. 2023 © 2024 Google

Araraquara, São Paulo

 Google Street View

set. 2023 Ver mais datas

978 R. Maestro José Tescari

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3UFY8S06H6U70468
		2024-01-17T11:12:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-01-17T11:12:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-01-17T11:12:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura